
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

CITTA' DI ABANO TERME 
PROVINCIA DI PADOVA 

O 

DETERMINAZIONE 
 

Copia 
 
 
 

SETTORE: IV SETTORE POLIZIA LOCALE 
SERVIZIO: PL - Centrale Operativa 
 

 
 

DETERMINA N°  336 del 19/04/2024 
 

OGGETTO: 
MANUTENZIONE RADIO RICETRASMITTENTI E ACQUISTO BATTERIE IN DOTAZIONE 
AL COMANDO DI POLIZIA LOCALE (CIG.B151AC534D) 

 
 
 
 

Addì, 19/04/2024 
 

Settore: 
 IV SETTORE POLIZIA LOCALE 

AUFIERO FRANCESCA 
 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 

 

 

 

 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
RICHIAMATE: 

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 29.12.2023 con la quale è stato approvato il documento unico 
di programmazione (DUP) 2024-2026; 

 la Delibera del Consiglio Comunale n.56 del 29.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario triennio 2024-2026; 

 la Delibera della Giunta Comunale n. 209 del 29.12.2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) finanziario in termini di competenza per il triennio 2024-2026 ed in termini di cassa per 
l'esercizio finanziario 2024; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. con deliberazione di Giunta n. 23 del 07.03.2024 avente ad oggetto: 
“Approvazione del piano integrato attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026”, comprensivo del Piano 
triennale prevenzione corruzione e del Piano della performance 2024/2026; 

 la Delibera n. 212 del 12.11.2019 ad oggetto: “Approvazione del “Protocollo di legalità ai fini della 
prevenzione dei tentativi di infiltrazione della Criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture” in vigore a decorrere dal 17.09.2019; 

 la delibera di C.C. n.44 del 30/07/2018 ad oggetto: “Approvazione del regolamento per la scelta del 
contraente negli affidamenti di lavori, servizi e forniture ex art.36, comma 2 lettera a) e b) del D.Lgs. 
50/2016”; 

 il “Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con atto del Consiglio Comunale n. 67 in data 
10/11/2009” e ss.mm.ii.; 

 l’art. 2, comma 33 e l’art.17, comma 1 del D.P.R. 62/2013 Regolamento recante il Codice di Comportamento 
dei Dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 165/2001; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 28/12/2021 con la quale è stato adottato il nuovo “Codice di 
comportamento dei dipendenti”, aggiornato alle nuove Linee Guida di cui alla delibera ANAC n. 177/2020, 
pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

CONSIDERATO che il Corpo di Polizia Locale di Abano Terme ha in dotazione apparati radio Hytera PD665, 
strumenti utilizzati durante il servizio d’istituto, che necessitano con urgenza di essere sottoposti a revisione per la 
riprogrammazione; 
CONSIDERATO altresì che è necessario acquistare n. 19 batterie BL1504 per la ricarica delle ricetrasmittenti in 
quanto in occasione dell’ultima manifestazione le stesse si sono spente improvvisamente; 
DATO ATTO che l’acquisto del materiale, la riprogrammazione e l’aggiornamento del software di dette 
apparecchiature è avvenuto tramite O.D.A. data l’urgenza di avere la strumentazione in perfetta efficienza in 
occasione dei servizi da effettuare per deviazione del traffico nelle prossime manifestazioni; 
VISTO il preventivo prot.n. 15364 del 16.04.2024 pervenuto dalla Ditta Precom S.n.C. Marco Panella & C. con sede 
ad Albignasego in Strada Battaglia n. 83 – C.F./P.I. 04022280285 che ha previsto la spesa complessiva di € 1.622,60 
IVA inclusa, cosi suddivisa: € 380 (iva esclusa) per spese di manutenzione ed € 950,00 (iva esclusa) per acquisto di 
n. 19  batterie, che si ritiene congrua; 
DATO ATTO che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L.13.08.2000 
n.136 e s.m., il seguente codice CIG: B151AC534D; 
VISTI: 

 gli articoli da 183 a 185, nonché l'articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico 
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", disciplinanti il procedimento di spesa e le regole procedurali 
per l'assunzione degli impegni e per l'effettuazione delle spese; 

 gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo n. 267/2000, recanti la disciplina delle funzioni e 
compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai Responsabili dei servizi; 

 l’atto di proroga al 31.12.2024 dell’incarico di Comandante di Polizia Locale prot.n. 48532/2023 in data 
29.12.2023; 

PRECISATO che l’esecutività del presente provvedimento è condizionata al rilascio del visto di regolarità contabile; 
ATTESTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107, comma 3 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse son parte integrante del presente atto e si intendono qui integralmente richiamate. 
2. Di affidare alla PRECOM SNC di Marco Panella e C.  con sede ad Albignasego in Strada Battaglia n. 83 – 

C.F./P.I. 04022280285 il servizio di riparazione/manutenzione delle radio in dotazione al Comando di P.L. e 
l’acquisto delle 19 batterie B Lithium-Ion 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. Di impegnare a tal fine la spesa complessiva di € 1.622,60 (IVA 22% inclusa) così suddivisa: 
o € 463,60 IVA 22% inclusa per il servizio di revisione e riprogrammazione degli apparati radio in 

dotazione al Comando di Polizia Locale con imputazione Cap. 1276 “Spese manutenzione 
automezzi/attrezzature in dotazione al Corpo Polizia Municipale” del bilancio di previsione 
2024/2026 esercizio finanziario 2024; 

o € 1.159,00 IVA 22% inclusa con imputazione al Cap. 1267 “Acquisto materiale di consumo per 
Polizia Municipale”; del bilancio di previsione 2024/2026 esercizio finanziario 2024; 

4. di comunicare alla Ditta l’obbligo del rispetto del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 
16.04.2013 n. 62) e del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abano Terme approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 28/12/2021 reperibile al sito Web del Comune di Abano 
Terme, al fine di assicurare il rispetto dei principi e degli obblighi in essi contenuti, per quanto compatibili, e 
la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale oltre alla deliberazione della 
Giunta Comunale n. 212 del 12 novembre 2019 con la quale è stato approvato il “Protocollo di Legalità ai 
fini della prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture in vigore a decorrere dal 17.09.2019”; 

5. Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13.08.2000 n.136 e s.m., 
è stato acquisito il seguente CIG: B151AC534D; 

6. di stabilire che: 
 in base a quanto previsto dal D. Lgs. 09.11.2012 n. 192, la decorrenza dei termini di pagamento delle 

fatture è subordinata agli adempimenti e alle verifiche concernenti l’idoneità soggettiva del contraente a 
riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte dalla normativa vigente, ed alla sussistenza in 
generale dei presupposti condizionanti l’esigibilità del pagamento, ivi compreso l’assolvimento degli 
obblighi in materia di tracciabilità;  

 conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall’Amministrazione solo ad avvenuto 
perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione della regolare 
esecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel DPR n. 207/2010;  

 i pagamenti saranno soggetti al meccanismo denominato “split payment” di cui alla L.190/2014 art.1 
commi da 629 a 633;  

 con l’entrata in vigore dal 31/03/2015 degli obblighi in materia di fatturazione elettronica, l’Appaltatore 
sarà tenuto obbligatoriamente all’inserimento nelle fatture del codice CIG (Codice identificativo di gara) 
e degli estremi dell’impegno (anno e numero);  

7. di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi 
dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016 ed art. 6 bis L.241/1990; 

8. di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile 
del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione 
della predetta attestazione. 

9. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs n. 267/2000, il programma dei conseguenti 
pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “Pareggio di bilancio”, introdotte dai 
commi 707 e seguenti dell'art, 1 della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);  

10. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 
33/2013, così come modificato dal D. Lgs. 97/2016;  

11. di prendere e dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto previsto 
dall'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e normative attinenti.


